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Remissyttrande 

 

Betänkandet Förbättrade ränteavdragsregler för företag (SOU 2024:37) 

 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om det angivna betänkandet. Här följer våra 
synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

Utredningen har haft i uppdrag att följa upp och se över vissa frågor med anledning av de nya 
skattereglerna för företagssektorn som trädde i kraft den 1 januari 2019. Utredningen föreslår bland 
annat att:  

• det införs en bestämmelse som reglerar vad som ska behandlas som ränta för företag som 
förvärvar portföljer av förfallna eller på annat sätt kreditförsämrade fordringar.  

• reglerna för utjämning av räntenetto över tid ändras så att verksamhet som bedrivs i en 
företagsgrupp i största möjliga omfattning behandlas på samma sätt som verksamhet som 
bedrivs i ett enskilt företag. 

• avdragsunderlaget ska beräknas utan hänsyn till avdrag för tidigare års underskott samt 
lämnade och mottagna koncernbidrag. 

• tidsgränsen för att dra av ett kvarstående negativt räntenetto ska tas bort. 

• beloppsgränsen för avdrag i den så kallade förenklingsregeln höjs från fem miljoner kronor till 
25 miljoner kronor, och företagen i beräkningsenheten ska därutöver kunna göra avdrag för 
negativt ackumulerat räntenetto motsvarande beräkningsenhetens sammanlagda positiva 
ackumulerade räntenetto. 

• inget särskilt infrastrukturundantag införs. 

• en särskild ränteavdragsbegränsningsregel införs, i vilken avdrag inte ska medges om 
Skatteverket visar att det är fråga om en sådan situation som träffas av EU-domstolens praxis 
om rent konstlade förfaranden i syfte att få en skatteförmån. 

• förvärvsregeln i 24 kap. 19 § IL anpassas, genom att kravet på skatteförmån och undantaget 
för väsentligen affärsmässigt motiverade förvärv tas bort, och ett nytt undantag från 
avdragsförbudet införs som gäller när den interna skulden svarar mot ett finansieringsbehov 
som uppkommit inför en extern försäljning, samt en särskild bestämmelse som innebär att en 
skuld som uppstått efter det interna förvärvet ändå ska anses avse förvärvet om den har direkt 
samband med det. 

Ändringarna föreslås träda i kraft 1 januari 2026. 

 
 

  



   

 

Företagarna 
Besöksadress: Rådmansgatan 40 | Postadress: 106 67 Stockholm 

www.foretagarna.se | info@foretagarna.se | 08-406 17 00 

Företagarnas inställning 

Företagarna instämmer i de synpunkter som framförs i Näringslivets Regelnämnds (NNR) 
remissyttrande (2024-10-18). 

Företagarna noterar därutöver, så som framförs i Regelrådets remissyttrande (2024-09-25), att 
konsekvensutredningen är bristfällig avseende förslagens effekter för småföretag. Mot bakgrund av att 
det anges att förutsättningarna mellan små och stora företag väntas kunna bli mindre jämlika till följd 
av vissa delar av förslaget, särskilt avseende lånevillkor, hade Företagarna velat se en mer ingående 
bedömning av konsekvenserna för mindre företag. Dock välkomnar Företagarna den föreslagna 
höjningen av beloppsgränsen i förenklingsregeln. 
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